
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 교육지원과

부서: 교육지원과
정책: 중구형 교육도시 조성
단위: 미래교육 기반조성 (단위:천원)

교육지원과 12,063,778 14,527,227 △2,463,449

국 51,000

기 570,928

시 691,319

구 10,750,531

중구형 교육도시 조성 2,812,966 1,990,727 822,239

국 19,000

시 9,500

구 2,784,466

미래교육 기반조성 1,894,122 1,378,877 515,245

민관학정 관계망 활성화(교육비특별회계전입금) 24,156 27,106 △2,950

201 일반운영비 15,736 18,636 △2,900

01 사무관리비 5,736 3,636 2,100

○일반수용비 4,200

◎운영위원회 및 실무협의회 수당
4,200

○급량비(시간선택임기제)
1,536

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○미래교육사업 워크숍, 우수사례 본따르기
10,000

202 여비 5,610 5,610 0

01 국내여비 5,610 5,610 0

○관외여비 810

○관내여비(시간선택임기제)
4,800

203 업무추진비 810 860 △50

03 시책추진업무추진비 810 860 △50

○주요시책업무추진비 810

301 일반보전금 2,000 2,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○마을교육공동체 활성화 회의 실비보상
2,000

교육경비 지원 927,862 450,111 477,751

201 일반운영비 350 350 0

01 사무관리비 350 350 0

○교육경비보조금 심의위원회 회의 참석수당
350

308 자치단체등이전 927,512 449,761 477,751

08 교육기관에대한보조 819,171 344,750 474,421

○학교교육경비 지원 200,000

○초등학생 생존수영 교육지원
46,000
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70,000원*15명*4회

8,000원*2명*8식*12월

10,000,000원

810,000원

20,000원*2명*10일*12월

810,000원

20,000원*25명*4회

70,000원*5명*1회

200,000,000원

46,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 중구형 교육도시 조성
단위: 미래교육 기반조성 (단위:천원)

○중·고등학교 신입생 무상교복지원
104,000

○다목적강당 신축사업 지원
469,171

09 시ㆍ군ㆍ구 교육비특별회계 법정전출금 108,341 105,011 3,330

○고교 무상교육비 지원 108,341

학교급식 지원 942,104 901,660 40,444

308 자치단체등이전 942,104 901,660 40,444

08 교육기관에대한보조 942,104 901,660 40,444

○무상급식 지원 942,104

마을교육공동체 성장운영(교육비특별회계전입금) 518,000 358,250 159,750

국 19,000

시 9,500

구 489,500

마을교사 양성교육 운영 54,000 40,000 14,000

201 일반운영비 30,000 25,000 5,000

03 행사운영비 30,000 25,000 5,000

○마을교사 양성교육(시연회, 자격연수, 보수
교육, 전문연수) 30,000

207 연구개발비 4,000 0 4,000

02 전산개발비 4,000 0 4,000

○마을교사 경력관리프로그램 개발
4,000

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

02 민간경상사업보조 20,000 15,000 5,000

○마을교사 동아리 지원사업
20,000

마을교육협의회 26,500 19,500 7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○홍보물 제작(현수막 등) 2,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○마을교육협의회 마을 알기 교육
5,000

307 민간이전 19,500 19,500 0

02 민간경상사업보조 19,500 19,500 0

○13개동 마을교육협의회 지원사업
19,500

학교연계 교육과정 지원 233,000 158,000 75,000

201 일반운영비 233,000 158,000 75,000

03 행사운영비 233,000 158,000 75,000

○초등 창의체험 197,000

◎초등 창의체험 운영비
182,000
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104,000,000원

469,171,000원

108,340,270원

942,103,450원

30,000,000원

4,000,000원

20,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

1,500,000원*13개소

260,000원*700회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 중구형 교육도시 조성
단위: 마을교육공동체 성장운영(교육비특별회계전입금) (단위:천원)

◎뛰뛰빵빵 차량 지원비 15,000

○중학교 자유학년제 지원사업
20,000

○고교학점제 시범, 운영학교 지원사업
16,000

중구마을키움터 운영 134,000 114,000 20,000

307 민간이전 114,000 114,000 0

02 민간경상사업보조 114,000 114,000 0

○중구마을키움터 지원사업(학교 밖)
114,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

08 교육기관에대한보조 20,000 0 20,000

○중구마을키움터 지원사업(학교 안)
20,000

혁신도시이전공공기관 협력 활성화 과제 추진 32,500 11,750 20,750

201 일반운영비 32,500 11,750 20,750

01 사무관리비 2,500 1,750 750

○혁신도시공공기관 협업 회의비
2,500

03 행사운영비 30,000 10,000 20,000

○중구형 교육 프로젝트 운영
30,000

마을교과서 38,000 15,000 23,000

국 19,000

시 9,500

구 9,500

201 일반운영비 23,000 0 23,000

국 11,500

시 5,750

구 5,750

01 사무관리비 9,500 0 9,500

○마을교과서 인쇄 및 저작권 등록
9,500

국 4,750

시 2,375

구 2,375

03 행사운영비 13,500 0 13,500

○마을교과서 활용 수업 13,500

국 6,750

시 3,375

구 3,375

307 민간이전 15,000 15,000 0

국 7,500

시 3,750
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15,000,000원

20,000,000원

4,000,000원*4개소

114,000,000원

20,000,000원

250,000원*10회

500,000원*60회

9,500,000원

13,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 중구형 교육도시 조성
단위: 마을교육공동체 성장운영(교육비특별회계전입금) (단위:천원)

구 3,750

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○마을교과서 제3편 제작 15,000

국 7,500

시 3,750

구 3,750

마을교육 공간 활성화(교육비특별회계전입금) 400,844 253,600 147,244

마을교육지원센터 운영 20,780 54,000 △33,220

201 일반운영비 20,780 25,150 △4,370

01 사무관리비 7,200 16,150 △8,950

○일반수용비(홍보물, 자료제작 등)
4,800

○복사기 임차료 2,400

02 공공운영비 13,580 9,000 4,580

○누리집 유지관리비 3,500

○공공요금 및 제세 6,100

◎전기료 등 6,000

◎영조물 배상 공제회비 100

○시설 관리 용역비 3,980

◎승강기 유지관리비 2,400

◎승강기 안전검사 수수료 140

◎무인경비 용역비 1,440

열려라 참깨 공방 운영 18,400 19,600 △1,200

201 일반운영비 8,400 6,600 1,800

01 사무관리비 4,800 3,600 1,200

○일반수용비(홍보물, 재료비 등)
4,800

02 공공운영비 3,600 3,000 600

○참깨 공방 전기료 등 3,600

301 일반보전금 10,000 13,000 △3,000

14 기타보상금 10,000 13,000 △3,000

○활동 기록비(아카이빙) 지원
10,000

미래교육 AI 배움터 운영 156,664 0 156,664

201 일반운영비 156,664 0 156,664

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○일반수용비(관리소모품비 등)
6,000

02 공공운영비 20,664 0 20,664

○공공요금 및 제세 15,864

◎전기요금 13,200

◎상하수도요금 600

◎통신요금 1,800
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15,000,000원

400,000원*12월

200,000원*1대*12월

3,500,000원

500,000원*12월

100,000원

200,000원*12월

140,000원

120,000원*12월

400,000원*12월

300,000원*12월

25,000원*400회

500,000원*12월

1,100,000원*12월

50,000원*12월

150,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 중구형 교육도시 조성
단위: 마을교육 공간 활성화(교육비특별회계전입금) (단위:천원)

◎영조물 배상 공제회비 264

○시설 관리 용역비 4,800

◎무인경비 용역비 3,000

◎소방시설 방화관리 용역
1,800

03 행사운영비 130,000 0 130,000

○로봇배움터 교육 운영비
50,000

○4차산업연계 AI교육 운영비 80,000

◎드론축구 40,000

◎인공지능교육 40,000

진로직업체험센터 운영 205,000 180,000 25,000

307 민간이전 205,000 180,000 25,000

05 민간위탁금 205,000 180,000 25,000

○진로직업체험센터 운영
205,000

평생교육 진흥 681,794 654,399 27,395

국 17,000

시 48,000

구 616,794

평생학습 활성화 681,794 654,399 27,395

국 17,000

시 48,000

구 616,794

평생학습관 운영 350,193 339,150 11,043

101 인건비 36,165 34,472 1,693

04 기간제근로자등보수 36,165 34,472 1,693

○평생학습관 운영 보조 인건비 36,165

◎기본급 19,087

◎제수당(주휴, 연차, 가족수당)
10,974

◎부대비(교통비, 식비)
2,480

◎4대보험 기관부담금
3,624

201 일반운영비 284,518 275,118 9,400

01 사무관리비 44,328 34,228 10,100

○일반운영비 8,120

◎사무용품 구입 1,000

◎집기비품 및 소모품 4,000

◎안내물 및 홍보물 제작 3,000

◎신문 구독료 120

○기기 임차료 3,840

◎정수기 임차료 1,440
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264,000원

250,000원*12월

150,000원*12월

500,000원*100회

250,000원*160회

250,000원*160회

205,000,000원

76,960원*2명*124일

5,486,960원*2명

10,000원*2명*124일

1,811,638원*2명

1,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

30,000원*4회

40,000원*3대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 평생교육 진흥
단위: 평생학습 활성화 (단위:천원)

◎복사기 임차료 2,400

○평생학습 추진 성과집 제작
5,000

○평생학습관 누리집 유지보수비
3,000

○평생학습관 누리집 사용자 기능개선
10,000

○수강료 전자지불 대행 수수료
600

○중구 누리망 평생학습관 운영
13,000

○급량비(시간선택임기제)
768

02 공공운영비 45,190 45,890 △700

○평생학습관 공공요금 14,760

◎전기 요금 13,200

◎상하수도 요금 600

◎통신 요금 960

○시설 관리 용역비 26,760

◎승강기 안전관리 용역비
1,320

◎무인경비 용역비 2,040

◎전기 안전관리 용역비
1,320

◎소방 안전관리 용역비
2,040

◎통합해충방제 용역비
2,040

◎시설 환경관리 용역비
18,000

○공제회비 500

○한국소방안전원 회비 50

○승강기 정기검사 수수료 120

○평생학습관 시설 유지관리비
3,000

03 행사운영비 195,000 195,000 0

○상·하반기 강좌 운영
90,000

○겨울·여름 강좌 운영
40,000

○인재양성 과정 15,000

○학습리더 역량강화 과정
10,000

○주제가 있는 공감+ 명사초청 특강
15,000

○주민강사를 키우는 큰꿈 작은학교
25,000
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200,000원*1대*12월

5,000,000원

3,000,000원

10,000,000원

50,000원*12월

13,000,000원

8,000원*1명*8식*12월

1,100,000원*12월

50,000원*12월

80,000원*12월

110,000원*12월

170,000원*12월

110,000원*12월

170,000원*12월

170,000원*12월

1,500,000원*12월

500,000원

50,000원

120,000원

3,000,000원

45,000,000원*2회

20,000,000원*2회

15,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 평생교육 진흥
단위: 평생학습 활성화 (단위:천원)

202 여비 3,210 3,210 0

01 국내여비 3,210 3,210 0

○관내여비(시간선택임기제)
2,400

○관외여비 810

203 업무추진비 800 850 △50

03 시책추진업무추진비 800 850 △50

○주요시책업무추진 800

301 일반보전금 25,500 25,500 0

14 기타보상금 25,500 25,500 0

○평생학습관 활동가 활동비 25,500

◎행복학습활동가 활동비
22,500

◎인재양성과정 활동가 활동비
3,000

평생학습 관계망 구축 31,950 24,400 7,550

시 7,000

구 24,950

201 일반운영비 30,700 23,900 6,800

시 7,000

구 23,700

01 사무관리비 700 700 0

○일반수용비 700

◎평생교육협의회 회의수당
700

02 공공운영비 4,000 5,200 △1,200

○공공요금 및 제세 4,000

◎전국평생학습도시협의회 회비
4,000

03 행사운영비 26,000 18,000 8,000

○평생학습관계자 연수 3,000

○울산 평생학습박람회 15,000

시 2,000

구 13,000

○대한민국평생학습박람회
8,000

시 5,000

구 3,000

301 일반보전금 1,250 500 750

11 행사실비지원금 1,250 500 750

○울산 평생학습박람회 자원봉사자 실비보상
500

○대한민국 평생학습박람회 자원봉사자 실비
보상 750
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20,000원*1명*10일*12월

810,000원

800,000원

25,000원*900회

25,000원*120회

70,000원*10명

4,000,000원

3,000,000원

15,000,000원

8,000,000원

25,000원*10명*2일

150,000원*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 평생교육 진흥
단위: 평생학습 활성화 (단위:천원)

학습지원 39,000 40,000 △1,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○경로당 내 평생교육 강좌 운영
10,000

307 민간이전 29,000 30,000 △1,000

02 민간경상사업보조 29,000 30,000 △1,000

○더배움 평생학습기관 강좌 지원
20,000

○더키움 학습동아리 강좌 지원
9,000

행복학습센터 운영 및 지원 38,030 37,430 600

201 일반운영비 15,030 15,030 0

01 사무관리비 500 500 0

○일반수용비 500

02 공공운영비 4,530 4,530 0

○공공요금 및 제세 400

◎공제회비 100

◎인터넷요금 300

○승강기 유지관리비 3,000

○승강기 정기검사 수수료 130

○행복학습센터 유지관리비
1,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○직영행복학습센터 강좌 운영
10,000

301 일반보전금 5,000 4,400 600

14 기타보상금 5,000 4,400 600

○행복학습센터 활동가 활동비
5,000

307 민간이전 18,000 18,000 0

02 민간경상사업보조 18,000 18,000 0

○행복학습센터 운영 지원
18,000

우리서로 마을학교 운영 29,500 31,000 △1,500

시 21,000

구 8,500

201 일반운영비 20,000 20,500 △500

시 16,000

구 4,000

03 행사운영비 20,000 20,500 △500

○우리서로마을학교(기존) 운영
16,000

시 12,000
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10,000,000원

20,000,000원

9,000,000원

500,000원

100,000원

25,000원*12월

250,000원*12월

130,000원

1,000,000원

10,000,000원

20,000원*250회

3,000,000원*6개소

4,000,000원*4개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 평생교육 진흥
단위: 평생학습 활성화 (단위:천원)

구 4,000

○우리서로마을학교(신규) 운영
4,000

시 4,000

301 일반보전금 7,500 8,000 △500

시 3,000

구 4,500

14 기타보상금 7,500 8,000 △500

○우리서로마을학교 활동가 활동비 지원
7,500

시 3,000

구 4,500

405 자산취득비 2,000 2,500 △500

시 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 2,500 △500

○우리서로마을학교(신규) 교육기자재 구입
2,000

시 2,000

성인문해교육 지원 49,500 26,500 23,000

국 17,000

시 5,000

구 27,500

201 일반운영비 22,000 10,000 12,000

국 7,000

시 5,000

구 10,000

03 행사운영비 22,000 10,000 12,000

○어르신 한글교실 운영 17,000

국 7,000

구 10,000

○똑똑!찾아가는 디지털 한글교실 운영
5,000

시 5,000

307 민간이전 27,500 16,500 11,000

국 10,000

구 17,500

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○성인문해교육지원(울산시민학교 강좌)
10,000

국 10,000

03 민간단체법정운영비보조 17,500 16,500 1,000

○성인문해교육 지원 17,500

평생학습 특성화사업 36,000 47,000 △11,000

시 15,000
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4,000,000원*1개

25,000원*300회

2,000,000원

17,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

17,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 평생교육 진흥
단위: 평생학습 활성화 (단위:천원)

구 21,000

201 일반운영비 36,000 47,000 △11,000

시 15,000

구 21,000

03 행사운영비 36,000 47,000 △11,000

○다시 뛰는 울산 50+ 인생학교
20,000

○평생학습 시계탑 15,000

시 15,000

○학습동아리 활성화 연수 1,000

평생학습 나비강좌 운영 지원 4,080 4,320 △240

201 일반운영비 4,080 4,320 △240

03 행사운영비 4,080 4,320 △240

○평생학습 나비강좌 운영 지원
4,080

중구문화대학 운영 40,000 35,000 5,000

201 일반운영비 40,000 35,000 5,000

03 행사운영비 40,000 35,000 5,000

○중구문화대학 운영 40,000

지역정보센터 및 정보화교육 운영 63,541 69,599 △6,058

101 인건비 33,981 32,299 1,682

04 기간제근로자등보수 33,981 32,299 1,682

○지역정보센터 운영보조 인건비 33,981

◎기본급 18,009

◎제수당(주휴수당, 연차수당, 가족수당)
10,368

◎부대비(교통비, 급식비)
2,340

◎4대보험 기관부담금 3,264

201 일반운영비 29,560 29,800 △240

01 사무관리비 3,800 3,800 0

○일반운영비 2,000

◎지역정보센터 운영비 1,000

◎기자재 등 수리수선 1,000

○복사기 임차료 1,800

02 공공운영비 5,760 6,000 △240

○공공요금 및 제세 4,920

◎인터넷 이용료 1,920

◎공유재산 이용비(전기, 수도)
3,000

○무인경비 용역비 840

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○주민정보화 강좌 운영 20,000
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20,000,000원

15,000,000원

1,000,000원

120,000원*34회

40,000,000원

76,960원*234일

10,368,000원

10,000원*234일

3,264,000원

1,000,000원

1,000,000원

150,000원*1대*12월

160,000원*12월

250,000원*12월

70,000원*12월

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

공공도서관 확충 및 운영 1,357,144 1,482,075 △124,931

국 15,000

시 55,200

구 1,286,944

공공도서관 활성화 1,357,144 1,482,075 △124,931

국 15,000

시 55,200

구 1,286,944

임시중부도서관 조성 운영 113,200 113,200 0

201 일반운영비 113,200 113,200 0

01 사무관리비 112,200 112,200 0

○임시 중부도서관 건물임차료
112,200

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○소규모 시설 유지 보수 1,000

중부도서관 지원 40,000 38,000 2,000

시 20,000

구 20,000

308 자치단체등이전 40,000 38,000 2,000

시 20,000

구 20,000

08 교육기관에대한보조 40,000 38,000 2,000

○도서구입비 30,000

시 20,000

구 10,000

○책 꾸러미 나눔(북스타트) 운영
10,000

약숫골도서관 운영 260,291 234,370 25,921

시 20,000

구 240,291

101 인건비 71,012 70,434 578

04 기간제근로자등보수 71,012 70,434 578

○자료실운영 및 강좌 보조 71,012

◎기본급 38,173

◎제수당(주휴수당, 연차수당, 가족수당)
21,351

◎부대비(교통비, 급식비)
4,960

◎4대보험기관부담금 6,528

201 일반운영비 105,529 95,706 9,823

01 사무관리비 29,453 29,583 △130

○일반운영비 6,210

◎약숫골도서관 운영비 5,490
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9,350,000원*12월

1,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

76,960원*4명*124일

21,351,000원

10,000원*4명*124일

6,528,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

●도서관 관리 및 청소 소모품 구입
2,640

●일반 사무용품 및 소모품 구입
600

●복사용지 구입 470

●프린터 소모품(레이저 토너,컬러잉크)
1,480

●집기비품 수리(프린터, 문서세단기 등)
300

◎현수막 제작 720

○자료실 운영비 17,435

◎도서 정리용품 구입비 3,225

●바코드 라벨, 라벨키퍼
1,000

●도서 RFID 태그 1,225

●도서 수선용품 1,000

◎장난감 관리비 600

◎책이음 회원증 구입
1,500

◎회원증발급기 소모품 798

●회원증발급기 리본
600

●크리닝 카드 198

◎대출반납기 영수증 감열지
432

◎신문 및 연속간행물 구독
2,880

◎책 꾸러미 나눔(책첫걸음) 구입
8,000

○임차료 5,808

◎정수기 임차료 1,008

◎복사기 임차료 4,800

02 공공운영비 68,076 58,123 9,953

○공공요금 및 제세 16,178

◎전기요금 14,400

◎승강기 비상전화 요금
48

◎무선와이파이 사용료
370

◎문서발송 및 반송 우편요금(등기, 일반)
360

◎도서관 배상책임 공제회비
150

◎도서관 알림톡 전송 서비스 이용료
720

◎장애인용엘리베이터 정기검사 수수료
130
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220,000원*12월

50,000원*12월

470,000원

370,000원*4회

300,000원

60,000원*12회

1,000,000원

350원*3,500매

1,000,000원

600,000원

1,000원*1,500장

100,000원*3개*2대

33,000원*3장*2대

12,000원*3롤*12월

16,000원*15종*12월

20,000원*400개

42,000원*2대*12월

200,000원*2대*12월

1,200,000원*12월

4,000원*12월

30,800원*12월

30,000원*12월

150,000원

30원*2,000건*12월

130,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

○도서관 협회비 420

◎한국도서관협회 연회비 120

◎공공도서관협의회 연회비
300

○시설장비유지비 51,478

◎RFID시스템 장비유지 보수비 17,320

●사서용 및 대출대용 R/W기(ECO)
1,421

●사서용 및 대출대용 R/W기(BIB)
390

●사서용 및 대출대용 R/W기(BIB)
1,092

●자가대출반납기(약숫골)
1,365

●자가대출반납기(함월)
966

●자가대출반납기(태화루)
1,260

●자가대출반납기(우정,학성)
3,266

●도서 분실방지시스템(약숫골, 함월)
2,646

●도서 분실방지시스템(태화루)
840

●도서 분실방지시스템(우정,학성)
2,184

●도서 무인자동반납기(약숫골)
1,890

◎도서관리 소프트웨어 유지관리비 11,238

●공통(케이닷솔루션, 검색엔진 등)
2,750

●도서관리프로그램(K.LAS)
4,412

●책이음서비스
1,618

●도서검색시스템(K.CMS, 공공)
165

●도서검색시스템(K.CMS, 작은)
693

●DB보안솔루션 1,600

◎통합도서관 누리집 유지보수비 6,600

●API 연계시스템 유지보수
1,800

●소프트웨어&디자인 유지보수
4,800

◎보안장비 및 시스템 유지보수비 1,417

●VPN(책이음서비스용)
147
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120,000원

300,000원

2,900,000원*7대*7%

2,780,000원*2대*7%

2,600,000원*6대*7%

19,500,000원*7%

13,800,000원*7%

18,000,000원*7%

23,324,000원*2대*7%

18,900,000원*2대*7%

12,000,000원*7%

15,600,000원*2대*7%

27,000,000원*7%

27,500,000원*10%

6,302,160원*7개소*10%

2,310,840원*7개소*10%

1,650,000원*10%

990,000원*7개소*10%

16,000,000원*10%

150,000원*12월

400,000원*12월

2,090,000원*7%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

●VPN(약숫골,함월,태화루,옥골샘,외솔)
741

●VPN(우정,학성,산전)
366

●네트워크 스위치(우정)
60

●네트워크 스위치(우정,산전)
70

●네트워크 스위치(산전)
33

◎자료실 전산장비 유지보수비 6,243

●회원증발급기 1,400

●바코드프린터(약숫골,옥골샘)
280

●바코드프린터(우정)
80

●바코드프린터(산전)
87

●대출대용, 이용자용 PC
3,990

●장서점검기 406

◎누리집 본인인증서비스 이용료
660

◎무인경비시스템 월정료
2,520

◎장애인용 엘리베이터 유지관리비
2,280

◎소규모 시설 수선비 1,000

◎환경개선비 2,200

●열람실 및 강의실 의자 세탁
800

●냉난방기 청소 1,400

03 행사운영비 8,000 8,000 0

○도서관 주간 행사 1,000

○독서의 달 행사 1,000

○생생 인문학 강좌 6,000

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○도서관교육 및 연수회 참석
400

○전국 도서관대회 참가 400

203 업무추진비 310 310 0

03 시책추진업무추진비 310 310 0

○주요시책업무추진 310

301 일반보전금 34,640 39,120 △4,480

14 기타보상금 34,640 39,120 △4,480
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10,583,400원*7%

1,740,400원*3대*7%

843,000원*7%

495,000원*2대*7%

470,250원*7%

2,000,000원*10대*7%

2,000,000원*2대*7%

1,140,000원*7%

1,235,000원*7%

1,500,000원*38대*7%

5,800,000원*7%

55원*12,000건

210,000원*12월

190,000원*12월

1,000,000원

5,000원*160개

70,000원*20대

1,000,000원

1,000,000원

6,000,000원

400,000원

400,000원

310,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

○독서문화강좌 운영 강사료 29,840

◎정규강좌 강사료
19,200

◎주제특성화강좌 강사료
4,800

◎방학특강 강사료
2,400

◎체험형 동화구연 및 도서관견학 강사료
2,000

◎독서회 강사료 1,440

○실비보상 4,800

◎자원봉사자 실비보상
4,800

405 자산취득비 48,000 28,000 20,000

시 20,000

구 28,000

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000

○무인반납기 교체구입
18,000

02 도서구입비 30,000 28,000 2,000

○도서 구입 30,000

시 20,000

구 10,000

도서관 활성화 75,750 60,550 15,200

시 15,200

구 60,550

201 일반운영비 4,630 4,630 0

01 사무관리비 630 630 0

○일반운영비 630

◎도서관운영위원회 위원 참석수당
630

03 행사운영비 4,000 4,000 0

○작은도서관 사서도우미 역량강화교육(기본
,심화) 4,000

202 여비 810 810 0

01 국내여비 810 810 0

○우수도서관 본따르기 810

203 업무추진비 310 310 0

03 시책추진업무추진비 310 310 0

○주요시책업무추진 310

301 일반보전금 4,000 0 4,000

시 4,000

14 기타보상금 4,000 0 4,000

○작은도서관 독서문화증진 프로그램 강사료
4,000
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120,000원*4종*10회*4분기

120,000원*2종*5회*4분기

100,000원*3종*4회*2기

100,000원*10회*2기

120,000원*12회

10,000원*2명*20일*12월

18,000,000원*1대

12,500원*2,400권

70,000원*9명*1회

2,000,000원*2회

810,000원

310,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

시 4,000

307 민간이전 28,000 16,800 11,200

시 11,200

구 16,800

02 민간경상사업보조 28,000 16,800 11,200

○사립 작은도서관 활성화 지원사업
16,800

○작은도서관 도서구입비 지원
11,200

시 11,200

405 자산취득비 38,000 37,500 500

02 도서구입비 38,000 37,500 500

○작은도서관 도서 구입 38,000

◎권역별도서관 도서 구입
27,000

◎동, 가까운도서관 도서 구입
11,000

작은도서관 운영 832,396 830,903 1,493

101 인건비 536,507 568,127 △31,620

04 기간제근로자등보수 536,507 568,127 △31,620

○주5일 근무자 461,570

◎기본급 248,120

◎제수당(주휴수당, 연차수당, 가족수당)
138,778

◎부대비(교통비, 급식비)
32,240

◎4대보험기관부담금 42,432

○주4일 근무자 29,529

◎기본급 16,008

◎제수당(주휴수당, 연차수당, 가족수당)
8,829

◎부대비(교통비, 급식비)
2,080

◎4대보험기관부담금 2,612

○주2일 근무자 45,408

◎기본급 23,088

◎제수당(주휴수당, 연차수당, 가족수당)
15,403

◎부대비(교통비, 급식비)
3,000

◎4대보험기관부담금 3,917

201 일반운영비 168,929 142,696 26,233

01 사무관리비 73,134 47,828 25,306

○일반운영비 26,558
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16,800,000원

11,200,000원

12,500원*9개소*60권*4분기

12,500원*11개소*20권*4분기

76,960원*26명*124일

138,778,000원

10,000원*26명*124일

42,432,000원

76,960원*2명*104일

8,829,000원

10,000원*2명*104일

2,612,000원

76,960원*6명*50일

15,403,000원

10,000원*6명*50일

3,917,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

◎작은도서관 운영비(화장실소모품, 종량제
봉투 등) 9,360

◎도서정리용품 구입
650

◎도서 RFID태그 1,400

◎도서 수선용품 1,000

◎책이음회원증카드
2,700

◎집기비품 수리 및 소모품비
1,170

◎회원증발급기 리본
900

◎회원증발급기 청소도구(클리너)
594

◎신문구독료
2,080

◎연속간행물 구독
2,304

◎도서관 방역 3,200

◎함월도서관 카페트 소독
700

◎장난감 관리비 200

◎영상자료 구입비 300

○공립도서관 도서 이관비
19,600

○임차료 26,976

◎정수기 임차료 7,200

◎복사기 임차료 16,800

◎공기청정기 임차료
2,976

02 공공운영비 95,795 94,868 927

○공공요금 및 제세 80,107

◎전기요금 46,800

◎상하수도요금 120

◎인터넷회선료
9,360

◎무인경비시스템 월정료
14,400

◎우편요금 360

◎도서관 배상책임 공제회비
1,615

◎클라우드(k-las) 서비스 사용료(9개소)
7,452

○시설장비유지비 15,688

◎도서관 엘리베이터 유지관리비(태화루)
1,800
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60,000원*13개소*12월

50,000원*13개소

350원*4,000매

1,000,000원

1,000원*300매*9개소

90,000원*13개소

100,000원*1개*9개소

33,000원*2장*9개소

20,000원*2종*13개소*4분기

8,000원*3종*8개소*12월

80,000원*20개소*2회

3,500원*200㎡

200,000원

25,000원*12개

1,750원*11,200권

50,000원*12대*12월

200,000원*7대*12월

31,000원*8대*12월

300,000원*13개소*12월

10,000원*1개소*12월

30,000원*2대*13개소*12월

100,000원*12개소*12월

30,000원*12월

85,000원*19개소

828,000원*9개소

150,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

◎도서관 노후시설 유지 보수비
2,000

◎한옥 유지 보수비 1,000

◎도서관 전산장비 수리비
1,000

◎외솔한옥도서관 해충방제 용역비
1,440

◎도서관 전기 안전 점검
8,448

301 일반보전금 126,960 120,080 6,880

14 기타보상금 126,960 120,080 6,880

○자원봉사자 실비 보상 55,440

◎권역별·가까운 도서관
55,440

○독서문화강좌 강사료 71,520

◎권역별도서관 정규강좌 강사료
51,200

◎권역별도서관 특성화강좌 강사료
16,000

◎권역별도서관 방학특강 강사료
1,200

◎권역별도서관 체험형동화구연 및 도서관
견학 강사료

2,000

◎찾아가는 장애인 독서문화프로그램 강사
료 1,120

약숫골도서관 개관시간 연장 지원사업 35,507 35,052 455

국 15,000

구 20,507

101 인건비 35,507 35,052 455

국 15,000

구 20,507

04 기간제근로자등보수 35,507 35,052 455

○자료실 운영 35,507

◎기본급 19,087

국 15,000

구 4,087

◎제수당(주휴, 연차, 가족수당)
10,676

◎부대비(교통, 급식비)
2,480

◎4대보험기관부담금 3,264

체육진흥을 통한 구민 건강 증진 7,056,811 10,249,563 △3,192,752

기 570,928

시 578,619

구 5,907,264
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2,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

120,000원*12월

88,000원*8개소*12월

10,000원*2명*21일*11개소*12월

100,000원*8개소*2종*8회*4분기

100,000원*5개소*1종*8회*4분기

100,000원*2개소*3회*2기

100,000원*2개소*5회*2기

140,000원*1개소*1종*2회*4분기

76,960원*2명*124일

10,676,000원

10,000원*2명*124일

3,264,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 생활체육 저변 확대 (단위:천원)

생활체육 저변 확대 1,688,646 1,464,284 224,362

기 493,318

시 214,399

구 980,929

생활체육지도자 배치사업 353,280 344,370 8,910

기 153,440

시 94,720

구 105,120

307 민간이전 353,280 344,370 8,910

기 153,440

시 94,720

구 105,120

02 민간경상사업보조 353,280 344,370 8,910

○생활체육지도자 배치사업
353,280

기 153,440

시 94,720

구 105,120

어르신체육활동 지원 142,152 138,588 3,564

기 61,376

시 37,888

구 42,888

307 민간이전 142,152 138,588 3,564

기 61,376

시 37,888

구 42,888

02 민간경상사업보조 142,152 138,588 3,564

○어르신 체육활동 지원
142,152

기 61,376

시 37,888

구 42,888

생활체육 프로그램 활성화 97,249 88,249 9,000

시 22,112

구 75,137

307 민간이전 97,249 88,249 9,000

시 22,112

구 75,137

02 민간경상사업보조 97,249 88,249 9,000

○생활체육교실 운영 31,624

시 15,812

구 15,812

○어린이 체능교실 4,320
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35,328,000원*10명

35,538,000원*4명

2,108,260원*15명

4,320,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 생활체육 저변 확대 (단위:천원)

시 2,160

구 2,160

○청소년 체련교실 4,320

시 2,160

구 2,160

○장수체육대학 3,960

시 1,980

구 1,980

○배드민턴 교실 운영
51,000

○광장수업 2,025

생활체육단체 지원 213,445 211,997 1,448

307 민간이전 213,445 211,997 1,448

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○체육인의 밤 행사 7,000

03 민간단체법정운영비보조 206,445 204,997 1,448

○중구체육회 지원 206,445

◎인건비, 운영비 등 206,445

생활체육대회 지원 241,660 234,080 7,580

201 일반운영비 15,840 18,360 △2,520

01 사무관리비 15,840 18,360 △2,520

○각종 생활체육행사 운영지원
10,000

○각종 전국대회 개최 지원
5,000

○체육진흥협회 참석위원 수당
840

203 업무추진비 720 720 0

03 시책추진업무추진비 720 720 0

○주요시책업무추진 720

307 민간이전 225,100 215,000 10,100

02 민간경상사업보조 225,100 215,000 10,100

○구청장배 종목별대회 지원
95,000

○중구체육회장배 종목별대회 지원
20,000

○시민생활체육대회 참가지원 80,100

◎훈련지원금 39,530

◎선수, 임원 단복 구입
23,100

◎종목별 지원금 5,000

◎우수종목 활성화 포상금
5,000

◎기타경비(식비, 음료 등)
2,470
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4,320,000원

1,320,000원*3명

3,400,000원*15개소

1,012,500원*2명

7,000,000원

206,445,000원

10,000,000원

1,250,000원*4회

70,000원*12명

720,000원

4,750,000원*20회

20,000,000원

39,530,000원

55,000원*420명

5,000,000원

5,000,000원

2,470,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 생활체육 저변 확대 (단위:천원)

◎구장임대료(훈련구장 지원)
5,000

○전국대회 참가 지원 20,000

○중구축구단 지원 10,000

스포츠강좌이용권 지원 사업 397,860 204,000 193,860

기 278,502

시 59,679

구 59,679

307 민간이전 397,860 204,000 193,860

기 278,502

시 59,679

구 59,679

02 민간경상사업보조 397,860 204,000 193,860

○스포츠강좌이용권 사업
397,860

기 278,502

시 59,679

구 59,679

생활체육 동호회 활성화 33,000 33,000 0

307 민간이전 33,000 33,000 0

02 민간경상사업보조 33,000 33,000 0

○종갓집중구 테니스대회 3,000

○어르신 배드민턴대회 3,000

○어르신·여성 테니스 대회
4,000

○OB 축구대회 3,000

○혁신도시이전 공공기관 대항 스포츠대회
10,000

○동호회 활성화 프로그램 지원
10,000

종갓집 중구 체육대회 180,000 180,000 0

307 민간이전 180,000 180,000 0

04 민간행사사업보조 180,000 180,000 0

○종갓집중구 체육대회 180,000

◎동지원금 130,000

◎대회운영비 50,000

종갓집중구 태화강달리기 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○종갓집중구 태화강 달리기
30,000

체육시설 인프라 구축 4,807,079 8,274,146 △3,467,067

시 250,000

구 4,557,079
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500,000원*10개소

1,250,000원*16회

10,000,000원

95,000원*349명*12월

3,000,000원

3,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원*13동

50,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 체육시설 인프라 구축 (단위:천원)

체육시설 유지 관리 1,510,290 1,313,740 196,550

101 인건비 37,071 38,287 △1,216

04 기간제근로자등보수 37,071 38,287 △1,216

○체육시설물 유지관리 보조 인건비 37,071

◎기본급 19,838

◎유급휴일수당 10,039

◎가족수당 1,440

◎부대비(교통, 급량비)
2,490

◎4대보험기관부담금
3,264

201 일반운영비 67,781 78,307 △10,526

01 사무관리비 37,060 53,910 △16,850

○일반수용비 5,060

◎체육시설 유지관리 재료비 등 구입
500

◎시설물이용 및 안내 홍보 현수막 제작
600

◎체육시설내 음수대 물탱크 청소
3,960

○국유지 대부료 32,000

02 공공운영비 30,721 24,397 6,324

○공공요금 및 제세 30,721

◎체육시설내 전기요금
12,600

◎체육시설내 상하수도요금
4,800

◎체육시설내 통신요금
601

◎유류구입 등 1,000

◎체육시설음수대 수질검사 수수료
700

◎체육시설물 공제회비 10,000

◎동천물놀이장 주차장 CCTV 전기료
360

◎동천물놀이장 주차장 재난문자 전송료
660

202 여비 810 810 0

01 국내여비 810 810 0

○관외여비 810

307 민간이전 12,000 12,000 0

05 민간위탁금 12,000 12,000 0

○체육시설 화장실 위탁운영비
12,000

309 전출금 1,056,628 1,061,336 △4,708
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79,670원*1명*249일

79,670원*1명*126일

120,000원*1명*12월

10,000원*1명*249일

272,000원*1명*12월

500,000원

60,000원*10회

330,000원*2개소*6회

8,000,000원*4분기

70,000원*15개소*12월

200,000원*2개소*12월

50,050원*12월

83,330원*12회

350,000원*2개소*1회

10,000,000원

30,000원*12월

55,000원*12월

810,000원

500,000원*2개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 체육시설 인프라 구축 (단위:천원)

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,056,628 1,061,336 △4,708

○도시관리공단 전출금(대형 체육시설물) 1,056,628

◎직접관리비 899,930

◎간접관리비 156,698

401 시설비및부대비 336,000 104,000 232,000

01 시설비 336,000 104,000 232,000

○체육시설 수리 보수보강
332,000

○체육시설 제초작업 4,000

동천 야외물놀이장 운영 214,940 134,940 80,000

201 일반운영비 134,940 104,940 30,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○재난재해복구 장비 임차료
4,000

02 공공운영비 130,940 100,940 30,000

○전기요금 18,000

○수도요금 110,000

○전기설비 안전관리용역
1,440

○CCTV 임차료 792

○통신요금 708

401 시설비및부대비 80,000 30,000 50,000

01 시설비 80,000 30,000 50,000

○동천 야외물놀이장 시설 개선
80,000

성안 물놀이공원 운영 34,000 21,000 13,000

201 일반운영비 34,000 21,000 13,000

02 공공운영비 34,000 21,000 13,000

○전기요금 4,000

○수도요금 30,000

복산 물놀이장 운영 23,000 20,000 3,000

201 일반운영비 23,000 20,000 3,000

02 공공운영비 23,000 20,000 3,000

○전기요금 3,000

○수도요금 20,000

야외물놀이장 운영 593,686 905,717 △312,031

201 일반운영비 43,000 43,000 0

02 공공운영비 43,000 43,000 0

○야외물놀이장 시설물 공제회비 43,000

◎동천물놀이장 20,000

◎다전물놀이장 20,000

◎성안물놀이장 1,000

◎복산물놀이장 1,000
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899,930,000원

156,698,000원

332,000,000원

2,000,000원*2회

2,000,000원*2회

18,000,000원

110,000,000원

120,000원*12월

66,000원*12월

59,000원*12월

80,000,000원

4,000,000원

30,000,000원

3,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

1,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 체육시설 인프라 구축 (단위:천원)

◎우정공원물놀이장 1,000

309 전출금 550,686 862,717 △312,031

01 공사ㆍ공단경상전출금 550,686 862,717 △312,031

○도시관리공단 전출금(물놀이장 운영) 550,686

◎직접관리비 469,019

◎간접관리비 81,667

중구수영장 운영 2,121,163 2,064,473 56,690

309 전출금 2,121,163 2,064,473 56,690

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,121,163 2,064,473 56,690

○도시관리공단 전출금 2,121,163

◎직접관리비 1,806,594

◎간접관리비 314,569

태화강 둔치 실버파크 골프장 설치 310,000 0 310,000

시 250,000

구 60,000

401 시설비및부대비 310,000 0 310,000

시 250,000

구 60,000

01 시설비 310,000 0 310,000

○태화강 둔치 실버파크골프장 설치
310,000

시 250,000

구 60,000

장애인 체육 활성화 561,086 511,133 49,953

기 77,610

시 114,220

구 369,256

장애인생활체육지도자 배치사업 70,456 68,994 1,462

기 30,528

시 14,131

구 25,797

307 민간이전 70,456 68,994 1,462

기 30,528

시 14,131

구 25,797

02 민간경상사업보조 70,456 68,994 1,462

○장애인생활체육지도자 배치사업
70,456

기 30,528

시 14,131

구 25,797

장애인 체육단체 지원 57,335 56,694 641

307 민간이전 57,335 56,694 641

- 24 -

1,000,000원

469,019,000원

81,667,000원

1,806,594,000원

314,569,000원

310,000,000원

35,228,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 장애인 체육 활성화 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○장애인배드민턴팀 대회출전 장애인체육회
지원 5,000

03 민간단체법정운영비보조 52,335 51,694 641

○중구장애인 체육회 지원 52,335

◎인건비, 운영비 등 52,335

직장운동 경기부 운영 345,035 354,845 △9,810

시 90,000

구 255,035

201 일반운영비 11,400 11,400 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○감독숙소 월세금 6,000

02 공공운영비 5,400 5,400 0

○공공요금 제세 5,400

◎감독숙소 관리비 1,200

◎선수숙소 관리비 2,400

◎도시가스사용료 1,800

202 여비 1,620 1,620 0

01 국내여비 1,620 1,620 0

○관외여비 1,620

301 일반보전금 332,015 341,825 △9,810

시 90,000

구 242,015

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 332,015 341,825 △9,810

○장애인배드민턴실업팀 운영 332,015

◎급여 229,846

●감독 53,846

●선수급여 158,000

시 90,000

구 68,000

●수당(처우개선)
18,000

◎4대보험 기관부담금(감독)
5,762

◎4대보험 기관부담금(선수)
19,157

◎지도자 활동비 3,600

◎대회출전비 22,000

◎전지훈련비 5,000

◎용품 및 피복비 30,000

◎대회포상금 12,000

◎선전장려금 3,000

◎의약품구입비 600
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5,000,000원

52,335,000원

500,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

150,000원*12월

1,620,000원

4,487,160원*1원*12월

3,291,660원*4명*12월

300,000원*5명*12월

5,762,000원

19,157,000원

300,000원*1명*12월

22,000,000원

2,500,000원*2회

6,000,000원*5명

2,000,000원*6회

600,000원*5회

100,000원*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 장애인 체육 활성화 (단위:천원)

◎특식비 1,050

장애인 생활체육대회 지원 21,000 21,000 0

307 민간이전 21,000 21,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○장애인 파크골프대회 지원
3,000

04 민간행사사업보조 18,000 18,000 0

○어울림 마라톤대회 18,000

장애인스포츠강좌이용권 지원 사업 67,260 9,600 57,660

기 47,082

시 10,089

구 10,089

307 민간이전 67,260 9,600 57,660

기 47,082

시 10,089

구 10,089

02 민간경상사업보조 67,260 9,600 57,660

○장애인스포츠강좌이용권 지원 사업
67,260

기 47,082

시 10,089

구 10,089

행정운영경비 155,063 150,463 4,600

인력운영비(교육지원과) 87,863 86,431 1,432

인력운영비 87,863 86,431 1,432

101 인건비 87,863 86,431 1,432

01 보수 67,273 66,198 1,075

○초과근무수당 67,273

◎시간외근무수당
67,273

02 기타직보수 20,590 20,233 357

○초과근무수당 20,590

◎시간외근무수당(임기제 6급)
5,175

◎시간외근무수당(임기제 7급)
4,675

◎시간외근무수당(임기제 8급)
4,197

◎시간외근무수당(시간선택제임기제 다급)
2,405

◎시간외근무수당(시간선택제임기제 라급)
2,159

◎시간외근무수당(시간선택제임기제 마급)
1,979

기본경비(교육지원과) 67,200 64,032 3,168
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30,000원*5명*7회

3,000,000원

18,000,000원

95,000원*59명*12월

12,321원*35시간*13명*12월

12,321원*35시간*1명*12월

11,130원*35시간*1명*12월

9,992원*35시간*1명*12월

11,130원*18시간*1명*12월

9,992원*18시간*1명*12월

9,160원*18시간*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(교육지원과) (단위:천원)

기본경비 67,200 64,032 3,168

201 일반운영비 20,760 19,992 768

01 사무관리비 20,760 19,992 768

○기본사무관리비 4,536

○급량비 13,824

◎특근직원급식비
13,824

○임차료 2,400

◎복사기 임차료 2,400

202 여비 43,200 40,800 2,400

01 국내여비 43,200 40,800 2,400

○관내여비(직원)
43,200

203 업무추진비 3,240 3,240 0

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

○기준액(20명이하) 3,240
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21,000원*18명*12월

8,000원*18명*8식*12월

200,000원*1대*12월

20,000원*18명*10일*12월

300,000원*12월*90%


